
REPUBLICA DEL ECUADOR ' sx JT 
3 .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS J De cil -- 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- : ¿1210 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA DFICINA DE SUAYADUIL (El 

2. 8 N SIDERANDO: 

QUE sl 27 de octubre de 1997 se ha otorgado ante ei Mplarig Séptiso del Cantón buaysquil la Escritura 

pública de reactivación, aumento de capital, y reforma de estatutos de la cospañtia SARDBILIARIA ARGUELLES 
C. LTDA. "en liquidación”: + : 

emo % 

QUE el Dr. Xavier Amador Rendón en su calilad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del fb. 

lavizr hasdor Fino, ha prezestado copias ús dicho escrcitura; lá eusae que reóne Jos requisito: de Ley; 

QUE e) Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de esta intendencia, ha esitido 

inforae dgvorable para l2 continuación del tramite, una vez que considera que se ha dado cuaplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades conteridas por el Superintendente de Ccapañíss, mediante Resoluciones Nos. 

A00-92439 de 18 de noviembre de 19792, ADM-97131 de 77 de abrii de 1997; y Oficio No. ILG-SFA-SÁ-8M-98077 

úe de merzo de 19%; 
RESUELVE: 

- 
t 

e ATICULO PRIMERO, FRORAR: - la reactivación de la capita INMOBILIARIA ARGUELLES £, LTDA. 

liquidación": 5) Pi AUBES de 82 epi per "UN MILLON ÍCUEN MIL CUCREZ divadido en MIL CIEN partici vaciones 

si SUUREE cada ma] y a rre gel stato constante en la referida escritura cdblica. Z.- al 

lara tere radr el prazesc e catar 1Ói co 

AITICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de lé indicada escritura pública se publique por una vez, 
en uno de doc diarios de eayor circaleción en Buajegnli. “Ún es eaplar de 2a publagación deberá entiegarse a 

este berpacho. o 

  

  

  

ARTIGO TERCERO. - DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, tome notó al margen de la 

aetriz de la aseritura pública que 52 aprueba, dal contenido de la presente Fesolución y siente razón de 

  

SATICAD CUARTO. DISPONER gue 3 Regis irador Mercantil del cantón Guayaquil: aj Inscriba la referida al 

escritura pública, junta con la presénte Resolución, archive una copie de dicha escritura ; devuelva las 

recientes con la razón de la 2n5c"ipción que se ordenaz 7, 5) fuapla con las deñás prescripciones 

cortenidas en la Ley de Registro y el articulo 30 del Código de Cngerzio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Sotario Segundo del Cantón Guayaquil, anote al sargen de la 

escritura pública de 15 de dicieabre de 195%, por lo cual se constituyó 1: compañia de la referencia sue ha 

procedido 2 reactivarse, avaentar el capital, y 3 reformar su estaluto, aediante la estritura que Se 

aprueba por la presente Resolución + siente razón de sis anotación. 

ARTICIRO SEXTO, - REMITIR copia de la presente Resolución x= la Dirección Seneral de Rentas del 

Ministerio de Finanzas, para 105 fines legales consiguiente. 

CUMPLIDO, - Vuelva el expediente. 

COMUNTDUESE,- DADA y firsada en la Superintendencia de Lospañizs, en Guayaquil, a ] 6 ME AR 1998 

  

A INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAGUIL 3 
SE/J1 Exp. No. 21901-69



207 ADOC JA ADILÍAGO As 

PARAR IEC AITANA 
Me 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrite le presente Reso- 

lución a foja 47.830, número 12.402 del Registro Mercantil y anp- 

tada bajo el número 139,074 del Rerertorlo»- Guayaquil, Junio vein    

   

te 1 tres de mil novecientos noventa ocho.» El Registrador Mer- 

centil.- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá nota de esta Resolución 

a fojas 13.066 del Registro Mercantil de 1.969; 21.417 de igual 

Registro de 1.988; y, 31.981 de dicho Registro de 1.998, al margen 

de las inscripciones respectivas.» Guayaquil, Junio veinte 1 tres 

de mil novecientos noventa 1 ochos» El Registrador Mercantile». 

  

     
O 4 TOA MIGUEL ÁLCIVAN AN 

usar te Canto 

  

    
    

  

     

 


